


doktoranckich, międzynarodowych programów studiów doktoranckich (we współpracy z wiodącymi jednostkami naukowymi) oraz programów studiów doktoranckich, kluczowych dla gospodarki i społeczeństwa, wspierających innowacyjność kraju i zapewniających możliwość transferu/komercjalizacji rezultatów studiów doktoranckich. Na ten cel przewiduje się przeznaczyć środki w wysokości ok. 112 mln euro.

Trzeci cel szczegółowy dotyczy umiędzynarodowienia polskiego szkolnictwa wyższego. W ramach zakładanych działań przewidywane jest wsparcie realizacji programów kształcenia w językach obcych, międzynarodowych programów studiów oraz szkół letnich umożliwiających studiowanie w Polsce cudzoziemcom oraz studiowanie w międzynarodowym środowisku przez osoby z Polski. Ponadto w ramach tego celu szczegółowego planowane jest włączenie wykładowców z zagranicy posiadających osiągnięcia w pracy naukowej, zawodowej lub artystycznej, w prowadzenie programów kształcenia w polskich uczelniach, wsparcie procesów uzyskiwania zagranicznych akredytacji przez polskie uczelnie lub programy kształcenia, a także wsparcie uczestnictwa wybitnie uzdolnionych studentów w międzynarodowych konkursach lub zawodach. Na zaplanowane działania przewidziane zostały środki w wysokości ponad 85 mln euro.

Ostatni cel szczegółowy obejmuje wdrażanie informatycznych narzędzi zarządzania uczelniami oraz narzędzi udostępniania informacji i danych o szkolnictwie wyższym, wsparcie procesów konsolidacji uczelni, działania podnoszące kompetencje dydaktyczne kadr uczelni oraz kompetencje zarządcze kadr kierowniczych i administracyjnych w uczelniach. Na realizację tego celu przewidywana jest kwota ponad 229 mln euro.

Uprzejmie informuję, że na chwilę obecną trwają prace (we współpracy z Ministerstwem Infrastruktury i Rozwoju) nad szczegółowymi zapisami dotyczącymi poszczególnych działań planowanych do realizacji w ramach III Osi Priorytetowej PO WER, sposobem podziału środków oraz harmonogramem na cały okres programowania. Ogłoszenie pierwszych konkursów planowane jest na II/III kwartał 2015 r.

*Z wyrazami szacunku, i pozdrowieniami*  


Powyższy list otrzymaliśmy w odpowiedzi na zamieszczoną poniżej prośbę skierowaną do Pani Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego w nawiązaniu do apelu Prezesa PAU (PAUza Akademicka nr 280).

Redakcja

20.01.2015

WPani  
Prof. Lena Kolarska-Bobińska  
Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego

Wielce Szanowna Pani Minister,

W najbliższych numerach tygodnika Polskiej Akademii Umiejętności PAUza Akademicka rozpoczniemy dyskusję na temat priorytetów w zakresie wykorzystania środków przeznaczonych w programie POWER na usprawnienie i podniesienie poziomu edukacji w polskich wyższych uczelniach. Załączam mój tekst na ten temat, który ukazał się w ostatnim numerze pisma.

Gorąco proszę Panią Minister o zabranie głosu i przedstawienie aktualnych zamierzeń Resortu w tej sprawie, która oczywiście żywo interesuje całą społeczność akademicką.

Licząc na pozytywną odpowiedź,  
pozostaję z wyrazami głębokiego szacunku  
Andrzej Białas